beibehalten und erhalten nur da (mit Curſipſchrift) eine erläuternde 
Paraphraſe, wo das Wort- oder Sachverſtändniß ſolche verlangt. Einige 
Beiſpiele. Exod. III, 14: Dixit Deus ad Moysen: Ego sum, qui 
sum: semnpen ful, Sun et ero, sum d me iyso et caοι²⁰çα οενιuν⁰⁰ 

rerimn. Vt Dells ait ddhiue: Sie dices filiis Israelis: Ile, qui ne- 
ceSSνεο; ν⁰οον e νοε, qνi·‚ αεεο, ο νννi rerum, est, verbo, Je— 

Noud bvel ens dsé, misit me ad vos. — Die vielgedeutete Stelle 
Exod. XII, 35, 36: Feceruntque filii Israelis qaν pnaevie, sicut eis 
praeceperat Moyses et petierunt siee iuhtuati sunt ab Aegyptiis 

jam prius vasà argentea et aurea vestemque plurimam, 9ede α 

sdcrificandinν ẽ“tesSdν,.., Dominus autem dedit οοee gratiam 8700 
populo coram Aegyptiis, mονẽEj,ju cordl eoru., it ut libenter 

commodarent eis, %%α, yHetierant. Et sic Hebradei spoliaverunt
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Aegyptios, obtinendo mercedem, quum merterunt, dedjficando et 

muniendo civitates eo. Certe digni enant Hebraei, quibus kdlia 
quberentum diqni et Aeqjptii, qui ktaliu paterentur. — Exod. XXVIII, 

30: Pones autem in rationali judicii VVim et Thummim, jd est: 
vI j,p ih⁸ον αονσ ο nbverbad hebràicd vel fiqunds qutusdum denigmaticas, 
0, significunt Iumen et penfectionem siré Doctrinam et Veritatem; 
quae erunt in pectore Aaronis, quando ingredietur tabernaculum, 

ut sé sistàt coram Domino. Et gestabit judicium seν Yναtionale 
cum nominibis filiorum Israelis, eidem insculptis, in pectore suo, 
in conspectu Domini Stiturtis se, semper sivο ααοtẽs ingredlietun 

Sductudulium dt sciut, in sdcedoe dio requifiç⁰i, Scientiùm et rirtutem. 
— Exod. XXXIV, 29: Cumque descenderet Moyses de monte 

Sinai, tenebat duas tabulas testimonii Hoederis et ignorabat, quod 
radliante lumine fulgens, et inç quds cornuta esset facies sua ex 

consortio Se Hherceptione sermonis Domini. 

Kurze Zeit ſupplirte Wilhelm auch den Lehrſtuhl der Moraltheo— 
logie, als der 1785 dazu berufene Ciſtercienſer Raimund Pelz nach 
zwei Jahren von einem Gemüthsleiden befallen wurde; im Jahre 1785 

wurde ſodann Ferd. Wanker zum Profeſſor der Moral ernannt. 
Als durch die neue Studienordnung vom Jahre 1789 der Vortrag 

der dogmatiſchen Fächer fortan auf eine Profeſſur beſchränkt worden, 

wurde Wilhelm dieſer Function ſeines Amtes enthoben. In demſelben 
Jahre hatte den unermüdlich thätigen Mann eine epileptiſche Krankheit 

befallen, welche raſch ſeine Lebenskraft verzehrte, er ſtarb 55 Jahre alt